Protocolo: 1505162
Data: 17/10/2023
Título: 748 -Substituição Juliano -AUTORIZADA
Página(s): 71 a 71

PORTARIA N.º 748/2023/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o Ato n.º 2.017/2023, publicado no Diário Oficial do Estado de 12 de junho de
2023, que nomeou, JULIANO SILVA MELO, Matricula 120223, como SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ATENÇÃO E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, Nível DGA-2, a partir de 12 de junho de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar interinamente a servidora ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA DE MORAES
, matrícula 68194 para a função de Secretária Adjunta de Atenção e Vigilância em Saúde, no período
de 14 de outubro de 2023 à 21 de outubro 2023.
Art.2º. Esta Portaria terá sua vigência findada imediatamente após exaurimento do período disposto
no Art. 1º;
Art.3º O servidor não fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da função
designada no caput do Art. 1º.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)